______________________________________________________________________________________________

wgsfo/

1

TERMO DE ADITAMENTO Nº 007/017/SIURB/16/2018.

CARTA-CONTRATO Nº 017/SIURB/16.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2014-0.166.542-6.

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO.

CONTRATADA:  FILIAL TOPOGRAFIA LTDA.

OBJETO:  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICO-PROFISSIONAIS PARA

LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO E CADASTRAMENTO/
INVENTÁRIO DE VEGETAÇÃO ARBÓREA PARA CONSTRUÇÃO DA
UBS SEPETIBA, SITUADA NA RUA SEPETIBA, 660 – SP/LA.

OBJETO DO ADITAMENTO:   DA SUSPENSÃO DO PRAZO CONTRATUAL

Pelo presente instrumento, de um lado a PREFEITURA

DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, neste ato representada pelo Secretário Adjunto da

Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana e Obras - SIURB, Senhor Luiz

Ricardo Santoro, adiante designada “PREFEITURA” e, de outro lado, a empresa

FILIAL TOPOGRAFIA LTDA, sediada na Rua Barra Funda, 118 – Barra Funda, no

Município de São Paulo, inscrita no CNPJ sob o nº 97.363.055/0001-06, neste ato

representada pelo Diretor, Sr. Mauro Catani, portador do RG nº 6.231.430-0 e do CPF

nº 371.784.078-91, a seguir denominada “CONTRATADA”, resolvem de comum

acordo, considerando o parecer jurídico em fls. 223/224 e o despacho de fls. 225, do

Processo nº 2014-0.166.542-6, lavrar o presente Termo de Aditamento à Carta-

Contrato nº 017/SIURB/16, na conformidade das seguintes Cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA SUSPENSÃO DO PRAZO CONTRATUAL

1.1.    Suspensão do prazo contratual por mais 120 (cento e vinte) dias, a contar de 23

de agosto de 2018.

______________________________________________________________________________________________

wgsfo/

2

CLÁUSULA SEGUNDA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. Ficam ratificadas em todos os seus termos as Cláusulas da Carta-Contrato nº

017/SIURB/16 e do respectivo aditamento que não colidam com o presente.

E, por estarem justas e acertadas, firmam as partes
contratantes o presente em 03 (três) vias de igual teor e forma, após terem lido o
mesmo.

São Paulo,       de                             de 2018.

                     _______________________________________
P R E F E I T U R A

                                                 LUIZ RICARDO SANTORO
SECRETÁRIO ADJUNTO

 SIURB

____________________________________________
                                                    FILIAL TOPOGRAFIA LTDA
                                                           MAURO CATANI

            DIRETOR